令和３年４月９日

 保護者の皆様

豊岡市立弘道小学校

校長 田渕 重遠

気象警報発令時の対応について

  陽春の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。平素

は、本校教育活動の推進にご理解ご協力をいただいておりますこと、心よりお礼申し上げます。

 さて、標記のことにつきまして、今年度も台風等の自然災害に備え、気象警報が発令された

場合の登下校について下記の対応をとります。

 つきましては、内容をご確認の上、児童の安全にご配慮いただきますよう、よろしくお願い

いたします。

記

１ 当日午前６時３０分の時点で、特別警報及び大雨・洪水・暴風・暴風雪・大雪の警

報発令中の時  （波浪・高潮・津波警報はのぞきます。）

  →  「通常登校」、「遅延登校」、「臨時休業」の判断をし、６時４５分を目途に防災

無線、ブログ、ＰＴＡメールで連絡します。

  →  午前７時以降に警報が発令された場合や気象状況が急変した場合について

は、教師の通学路の巡回指導により登校時の安全確保に努めます。

 ２ 学校で授業中に警報発令や自然災害が発生した場合

    →大きな被害が無い場合は平常通り授業を行い、教師引率のもとで下校します。

状況を見て、途中で下校させる場合やお迎えをお願いする場合は、防災無線、

ブログ、ＰＴＡメール等の方法で学校の現在の様子や対応をお知らせします。

ブログ  koudoues.blog.fc2.com